
 



 



 



 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

Fakultas 

Prog. Studi 
:  Agama Islam 
:  Perbankan Syariah 

  

Matakuliah 

Kelas 
:  07025031 – Komunikasi Bisnis 
:  4A 

Jadwal Kuliah  R.LabFAI Rabu   09:20-11:00 

Dosen :   - MITRA SAMI GULTOM, M.E.I   

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Rabu 

5 Mar 2025 
Komunikasi dalam bisnis, Overview, dan 

Penjelasan RPS 

 20 

 

 

2 
Rabu 

12 Mar 2025 
Dasar-Dasar Komunikasi 

 18 

 
 

3 
Rabu 

19 Mar 2025 
Komunikasi dalam TIM 

 13 

 
 

4 
Rabu 

16 Apr 2025 
Komunikasi dengan keberagaman 

 20 

 
 

5 
Rabu 

23 Apr 2025 
Cara dan strategi Kominikasi Bsinis 

 19 

 
 

6 
Rabu 

30 Apr 2025 
Komunikasi Bisnis : Visi misi perusahaan 

 20 

 
 

7 
Kamis 

8 Mei 2025 
UTS Genap 

 20 

 
 

8 
Rabu 

21 Mei 2025 
Komunikasi Bisnis dalam Media Cetak dan 

Elektronik 

 17 

 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

Fakultas 

Prog. Studi 
:  Agama Islam 
:  Perbankan Syariah 

  

Matakuliah 

Kelas 
:  07025031 – Komunikasi Bisnis 
:  4A 

Jadwal Kuliah  R.LabFAI Rabu   09:20-11:00 

Dosen :   - MITRA SAMI GULTOM, M.E.I   

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu 

4  Jun 2025 
Teknik menyampaikan pesan bisnis 

 20 

 

 

10 
Rabu 

11 Jun 2025 
Komunikasi Bisnis untuk publik 

 20 

 

 

11 
Kamis 

12 Jun 2025 
Teknik penulisan pesan persuasi 

 18 

 

 

12 
Rabu 

18 Jun 2025 
Komunikasi lisan dalam rapat 

 20 

 

 

13 
Jumat 

20 Jun 2025 
Tata cara dalam negoisasi  

 20 

 

 

14 
Rabu 

25 Jun 2025 
Komunikasi kepegawaian 

 19 

 

 

15 
Rabu 

2 Jul 2025 
Komunikasi Interpersonal 

 20 

 

 

16 
Rabu 

9 Jul 2025 
UAS 

 20 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua  

2. kelas. 
3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Jakarta,  14 Juli 2025 

Dosen ybs 

 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan 

kepada sekretariat Fakultas masing-masing. MITRA SAMI GULTOM, M.E.I 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

  

Fakultas : Agama Islam 

Prog. Studi : Perbankan Syariah 

Semester : Genap 2024/2025 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah : 07025031 - Komunikasi Bisnis 

Kelas : 4A 

Dosen : MITRA SAMI GULTOM, M.E.I 

 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 8 Mei 2025 21 Mei 2025 4 Jun 2025 11 Jun 2025 12 Jun 2025 18 Jun 2025 20 Jun 2025 25 Jun 2025 2 Jul 2025 9 Jul 2025 

1  1807025001 ALFREDO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI V V X V V V V X V V X V V V V V 13 81 

3 2107025036 ELIYA SALSABILA V V X V X V V X V V X V V X V V 11 69 

4  2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2307025004 NURUL LAILI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

11 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA V X X V V V V V V V V V V V V V 14 87 

13 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL V V X V V V V V V V V V V V V V 15 93 

15 2307025016 PUTRI RAMADHINI V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

16 2307025017 HENDRI WIJAYA V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

17 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2307025019 SYARIA`TUD DINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI V V V V V V V X V V V V V V V V 15 94 

20 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS V X V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 20,00 18 13 20 19 20 20 17 20 20 18 20 20 19 20 20 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 
Prog. Studi 

Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Agama Islam 
: Perbankan Syariah 
: Genap 2024/2025 

: Komunikasi Bisnis 
: 4A 

: MITRA SAMI GULTOM, M.E.I 

NO N I M NAMA  MAHASISWA N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 20 % ) 

N.UTS 
( 30 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

 1 1807025001 ALFREDO  80  85  80  85  83.00 A 

 2 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI  75  75  70  75  73.50 B 

 3 2107025036 ELIYA SALSABILA  60  60  0  0  18.00 E 

 4 2307025001 AFIFAH NOER RAHMAN  85  85  85  85  85.00 A 

 5 2307025003 ARJUNA LEOMAS TRI MULYA  85  85  85  88  86.20 A 

 6 2307025004 NURUL LAILI  90  90  80  90  87.00 A 

 7 2307025005 MUHAMMAD RIZKY OKTAVIAN KURNIA  80  80  80  80  80.00 A 

 8 2307025009 MUTIARA DEBRINA NUR SAHIRA  85  85  80  85  83.50 A 

 9 2307025010 MUHAMMAD SYAFIQ MUHADZDZIB  85  85  85  85  85.00 A 

 10 2307025011 NAZHIFA GHAIDA TSUROYYA  90  85  85  90  87.50 A 

 11 2307025012 MUHAMMAD FAWZAN HAASYIM  85  85  80  85  83.50 A 

 12 2307025013 MUHAMAD KHAIRUL MUSTOFA  85  85  85  90  87.00 A 

 13 2307025014 FIRLY DESTIANY ABBAS  80  85  85  85  84.50 A 

 14 2307025015 BOMA AZHIIM NAZRIEL  80  85  83  85  83.90 A 

 15 2307025016 PUTRI RAMADHINI  85  85  80  84  83.10 A 

 16 2307025017 HENDRI WIJAYA  80  85  85  85  84.50 A 

 17 2307025018 NAURA ALIYA KHAIRUNNISA  80  80  80  80  80.00 A 

 18 2307025019 SYARIA`TUD DINI  85  85  85  80  83.00 A 

 19 2307025020 ANANDA NADIA RAHMADANI  80  80  80  80  80.00 A 

 20 2307025021 FAJRIANA HAYATUN NUFUS  85  80  80  85  82.50 A 

 

Ttd 

MITRA SAMI GULTOM, M.E.I 

 

 


